
RAP MIEJSKA
W MOSE

UCHWAŁA NR XLVII/308/13
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE

z dnia 27 czerwca 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na rok 2013”

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 r., poz. 1356), Rada Miejskaw Mosinieuchwala, co następuje:

1. W Uchwale Nr XXXVI/252/12 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia
„Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013”, wprowadza się
następujące zmiany:

w rozdziale II:

1) W celu 1: Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych
od alkoholu.

Formy realizacji:

a) ust. I otrzymuje brzmienie:

„1. Finansowanie dyżurów w Punktach Konsultacyjnych dla - 24 000
osób uzależnionych, współuzależnionych od alkoholu oraz ofiar
przemocy.”

b) ust. 3:

- lit. d otrzymuje brzmienie:

„d) kierowanie na badanie przez biegłego psychologa w celu - 7 200
wydania w przedmiocie uzależnienia.”

- lit. e otrzymuje brzmienie:

„e) kierowanie na badanie przez biegłego psychiatrę w celu - 7 200
wydania opinii w przedmiocie uzależnienia.”

- lit. f otrzymuje brzmienie:

„f) kierowanie wniosków do sądu rejonowego w przypadku - 3 000
odmowy leczenia.”

2) W CELU II: Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

Formy realizacji:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Prowadzenie świetlic dla dzieci z rodzin z problemami - 213.600”
społecznymi

b) w ust. 3 po pkt 7 dodaje się pkt 8 o brzmieniu:

„8) Świetlica w Krośnie
- 46 600

Id: IPBOX-WKWTR-XyTWM-CEXHG-ORyJy. Uchwalony Strona 1



a) wynagrodzenie i pochodne
- 5.000

b) doposażenie
- 30.000

c) koszty utrzymania
- 3.000

cl) finansowanie działań kulturalno-
- 2.000

rekreacyj nych

e) wyżywienie
- 1.600

f) zakup artykułów biurowych i literatury
- 5.000”

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Prowadzenie przez psychologa zajęć terapeutycznych - 18.000
dla dzieci uczęszczających do świetlicy.”

3) W celu III: Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w zakresie
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności
dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie działań na rzecz dożywiania dzieci
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych.

Formy realizacji:

a) ust. otrzymuje brzmienie:

„l. Finansowanie programów
- 30.234,97”

profilaktycznych dla dzieci
i młodzieży.

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wspieranie różnych działań profilaktycznych na rzecz - 5. 000
promocji zdrowia trzeźwego stylu życia podczas imprez
bezalkoholowych.”

4) W celu VI: Inne wydatki.

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Opłaty pocztowe.
- 3 000”

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„,6. Zakup literatury specjalistycznej dot. uzależnień - 3 000”
i przemocy.

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Zakup artykułów biurowych na potrzeby Gminnej - 4.000
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.”

d) ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Zakup sprzętu niezbędnego do wyposażenia lokalu
- 45 000

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
(szafy, biurko, krzesła, laptop, drukarka) i inny sprzęt
niezbędny do pracy Komisji.”

5) Na końcu rozdziału II, po celu VI wyrazy „W sumie 420.000” zastępuje się wyrazami:

Id: IPBQX-WKWTR-XyTWM-CEXHG-ORyJy. Uchwalony Strona 2



„W sumie

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

3. Uchwala podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych Urzędu Miejskiego w Mosinie.

4. Uchwała wchodzi w Życie z dniem podjęcia.

PRZEWO

541 234,97”

RADY

Id: IPBOX-WKWTR-XyTWM-CEXHG-ORVJV. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada na gminę obowiązek
realizacji zadań związanych z profilaktyką alkoholową oraz zapewnienie bezpłatnej pomocy terapeutycznej
i rehabilitacyjnej osobom uzależnionym, w szczególności dzieciom.

Uchwalony w grudniu ubiegłego roku „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na rok 201 3” zakłada kontynuację działań z roku poprzedniego, uwzględniając potrzeby roku
bieżącego. Po dokonaniu rozliczenia za rok 2012, uzyskano nadwyżkę w wysokości 121.234,97 zł, która daje
podstawę do wprowadzenia zmian w „Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na rok 2013”. Uwzględnione kwoty w „Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na rok 2013” nie zabezpieczały w całości wydatków, aby kontynuować nałożone
na Gminę ustawowe działania w ramach profilaktyki alkoholowej. Zwiększa się kwoty na kierowanie
na badania przez biegłego psychologa, psychiatrę oraz kierowanie wniosków do sądu, opłaty pocztowe,
a pozostająca nadwyżka daje możliwość uruchomienia nowej świetlicy opiekuńczo-wychowawczej.
Proponuje się uruchomienie świetlicy w Krośnie, z uwagi na zapotrzebowanie, o które wystąpił pedagog
szkolny oraz dyrekcja szkoły. Jak wynika z pisma, zapotrzebowanie istnieje, a zasadność potwierdzona jest
liczbą osób, z którymi prowadzone jest postępowanie dotyczące podjęcia leczenia odwykowego. Z uwagi
na duże zapotrzebowanie programów profilaktycznych środki były niewystarczające, stąd zwiększenie środków,
z uwagi, iż profilaktyka jest jednym z najważniejszych elementów Gminnego Programu, a zwiększenie środków
do kwoty 30.234,97 zł pozwoli na realizację zgłoszonych potrzeb. Ponadto w pomieszczeniach GKRPA i PK
brakuje wyposażenia takiego, jak np. szaf, biurka, stolików i krzeseł oraz sprzętu do prawidłowej i sprawnej
pracy Komisji. Zabezpieczone środki pozwolą na wyposażenie lokalu w niezbędne artykuły. Uwzględniając
powyższe zmiany, zwiększa się budżet „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na rok 2013” do kwoty 541.234,97zł.

PRZEWOD N

Id: 1PBOXWKWTR-XyTWM-CEXHG-ORyJV. Uchwalony Strona 1


